

# Słowo Ludu

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK VI, Nr 202 (1913) A B KIELCE, CZWARTEK, 25 SIERPNI 1955 R.

**Apel OZMO w Ostrowcu do załóg zakładów pracy w Kielecczyźnie**

## Realizujcie przed terminem obowiązkowe dostawy

Nasz korespondent z Ostrowca, Jan Klimek, informuje nas, że w dniu 23 sierpnia w Ostrowieckich Zakładach Materiałów Ogniwoatrywnych w Ostrowcu Świętokrzyskim, odbyła się masówka całej załogi, poświęcona sprawie wykonywania obowiązkowych dostaw zboża, mleka, ziemniaków, żywności i podatków.

dojeżdżających, aby ich gromady podjęły podobne zobowiązania. Robotnik Stanisław Kuźnicki zrealizował dostawę zboża w 100 procentach, a z 5 pozostałych wywiązał się do 5 września. Jan Kamiński z grom. Różnowa odstawił zboże do 25 sierpnia a pozostałe dostawy do 5 września. Jan Kozłowski, z grom. Wyszmonów wywiązał się z dostaw zboża i żywności w 100 proc. a pozostałe w terminie realizuje. Adolf Chrzanowski z grom. Janik przekroczył swój plan dostaw zboża o 5 proc. Inż. Wiktor Szlesinger był w czasie urlopu u swoich rodziców. Oświadczył, że jego rodzice wykonali już w całości obowiązkowe dostawy. Inżynier wezwał robotników do jeżdżących ze wsi, a nie posiadających ziemi, aby naklonili swoich rodziców do przedterminowego realizowania obowiązków wobec państwa.

Wszyscy robotnicy dojeżdżający do pracy z okolicznych wsi i podlegający obowiązkowym dostawom dla państwa zobowiązali się odstawić w 100 procentach obowiązkową ilość zboża dla państwa, a z obowiązkowych dostaw żywności, mleka, ziemniaków oraz podatków wywiązać się przedterminowo.

Prócz tego, wielu robotników podjęło zobowiązania indywidualne, przewidujące jeszcze wcześniejsze realizowanie obowiązkowych dostaw. I tak np. robotnik OZMO Michał Patuszko, pochodzący z grom. Miłków, w imieniu swojej gromady oświadczył, że gromada ta do tej pory wywiązała się już ze swoich obowiązków względem państwa w 80 proc., a całość dostaw wykona również przed terminem; on sam wykona je do 1 września. Ponadto wezwał on pozostałych robotników

uczestnicy masówki uchwalili apel do pozostałych zakładów na terenie Ostrowca i woj. kieleckiego, aby podejmowały podobne zobowiązania.

### Zbiorowo do punktów skupu

z Drobina...

Gromada Drobina w pow. Jędrzejewskim przodowała w ub. r. w dostawach zboża państwu. Za swoją obywatelską i patriotyczną postawę przyznano jej wówczas nagrodę pieniężną. Chłopi przeznaczili ją na kupno siewnika i żmijki.

Drobliński chłop postanowił i w br. utrzymać palmę pierwszeństwa. Swoje roczne plany zobowiązał się wykonać w terminie do 1 września br. Realizując to zobowiązanie, w dniu 20 bm zorganizował zbiorową dostawę.

z pow. Szydłowic...

W ostatnich dniach, w pow. Szydłowic przyspieszono skup zboża, dzięki ożywieniu pracy aktywu partyjnego ZSCh i ZMP. Do przodujących aktywistów należą m. in. Władysław Tkaczyk i Tadeusz Szymczyk z Pogorzyna. W skupie zboża wydatnie pomaga aktywny gromadzi z Ostalwca, o czym świadczy zbiorowa dostawa zboża zorganizowana we ws. Wilcza Wola w dniu 18 bm., w czasie której chłopci wywiązały się w 94 procentach z rocznego planu skupu zboża.

Podobne rezultaty osiągnął aktywny GRN Mirow. Chłopi z Mirowa zorganizowali zbiorową dostawę zboża, które nani-

festacyjnie, z orkiestrą przy wzięli do punktu skupu.

Lecz w tych gorących dniach skupu chłopom nie pomagają pracownicy takich instytucji i zakładów pracy, jak: PZGS, GS, Kamieliomy i inne, w pow. szzydłowickim.

E. Jówiak

### 26, 27 i 31 bm. dodatkowe lustracje przeciwstankowe

Obecna pogoda sprzyja węgowej słońcu. Dlatego też, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach zarządza DODATKOWE O-GÓLNE LUSTRACJE POL. Odbędzie się one w następujących terminach:

W powiatach: Kielce, Końskie, Opoczno — w dniu 26 sierpnia.

W powiatach: Koszalice, Radom, Szydłowic, — w dniu 27 sierpnia.

W powiatach: Jędrzejów, Opatów, Starachowice i Włoszczowa — w dniu 31 sierpnia.

Powiaty: Pińczów, Staszów, Zwoleń i pozostałe — dodatkowe lustracje pói przeprowadzą w ustalonych przez siebie terminach.

W lustracjach należy przede wszystkim sprawdzić wszystkie uprawy ziemniaczane na polach chłopów indywidualnych, w spółdzielniach produkcyjnych, w Państwowych Gospodarstwach Rolnych, w ogrodnictwie i działkach.

Przewodniczący prezydium gromadzkich rad wraz z drużynowymi szarych i innych Brygad przeciwstankowych — są odpowiedzialni za podanie do wiadomości rolnikom wspomnianych terminów i zapewnienie odpowiedniej ilości poszukiwaczy.



Zakłady w Chodakowie należą do przodujących zakładów tego typu w kraju. Produkują one jedwab sztuczny. CAF — fot. Tymiński

### Kraje arabskie złożyły protest w ONZ przeciwko terrorowi w Maroku i Algierze

LONDYN PAP. Jak podaje Arabska Agencja Informacyjna, zastępca sekretarza generalnego Ligi Krajoł Arabskich, A. Mustafa, oświadczył, że rządy krajów arabskich poruszają protesty Maroka i Algieru na najbliższej sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ.

### Depesza do N. A. Bułganina od przewodniczącego światowej konferencji w sprawie pokojowego wykorzystania energii atomowej

GENEWA PAP. Przewodniczący międzynarodowej konferencji w sprawie pokojowego wykorzystania energii atomowej, H. Bhabha przesłał na adres przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. A. Bułganina depeszę następującej treści:

„W imieniu wszystkich uczestników międzynarodowej konferencji w sprawie pokojowego wykorzystania energii atomowej, dziękuję Waszej EksCELencji, za życzenia powodzenia przesłane i okazję otwarcia konferencji i odczytane uczestnikom konferencji przez członka Akademii Nauk ZSRR Skobielewna, jak również za pańską drugą depeszę zawierającą pozdrowienia z okazji pomysłowego przeprowadzenia konferencji, zawierającą wyrazy nadziei, że współpraca międzynarodowa w tej dziedzinie będzie kontynuowana również w przyszłości. Depeszę tę odczytał uczestnikom konferencji na posiedzeniu końcowym. Oba Pańskie pisma zostały przyjęte z najwyższym uznaniem przez obecnych i stanowię będa dla nas zachętę w naszych próbach wykorzystania energii atomowej do celów pokojowych”.

### Wczorajsze wydanie »Humanite« skonfiskowane

PARYŻ (PAP). Srodowe wydanie centralnego organu Francuskiej Partii Komunistycznej — „Humanite” — zostało na zlecenie prokuratury skonfiskowane. Jako powód konfiskaty posłużyło zamieszczenie artykułu wstępного wysuwającego żądanie przyznania Algierowi i Maroku całkowitej niepodległości po stu letnim panowaniu w tych krajach kolonizatorów francuskich. Prokuratura uznała ten artykuł za „zagrożenie bezpieczeństwa państwowego”.

### Rokowania chińsko-amerykańskie

GENEWA PAP. Rozmowy am basadorów Chin Ludowych i USA trwały 23 bm. zaledwie 35 minut. Omawiano w dal szym ciągu sprawę repatriacji osób cywilnych obu stron. Kolejne spotkanie odbędzie się 25 bm.

### KPZB na cenzurowanym

W ujęciu gospodarczym Kielecczyzny w ubiegłym półroczu KPZB poniosło poważne straty wsku tek braków produkcyjnych. Szczególnie poważne braki - robotwo zanotowano na budowie Kombinatu Gipsowego, gdzie zawalił się strop, wraz z częścią ścian murowanych oraz na budowie Armatury, gdzie wykonano złe stropy w budynku laboratorium. Przykłady te świadczą o niedbałym wykonywaniu robót, braku kontroli technicznej. To z kolei świadczy o lekceważeniu obowiązków przez pracowników kontroli technicznej.

Awarie w transporcie, które wrosły w porównaniu z rokiem ubiegłym, przyniosły 115 tys. złotych strat.

Na 30 czerwca ponadnormalnie zapasy materiałów wyrażały się liczbą 11.126 tys. zł. Jest to bardzo wysokie przekroczenie, a kierownictwo KPZB nie znajduje odpowiednich środków do dostawy dokumentacji technicznej.

(Dokończcie na str. 2)

## Afryka Północna w ogniu wojny

### Dotychczasowy bilans wydarzeń w Maroku i Algierze — potępiającym wyrokiem na politykę kolonialną 100-tysięczna armia kolonizatorów francuskich rozpoczęła regularną ofensywę przeciwko powstańcom marokańskim

PARYŻ PAP. — „Od soboty — 2 tysiące tabliczek. Człogi i samoloty odrzutowe w akcji przeciwko Marokańczykom. 9 wiosek algierskich w okolicy Constantine staro z powierzeńni ziemi przez wojska francuskie” — oto tytuł, pod jakim wtorkowa „Humanite” zamieszcza doniesienia z Algieru i Maroka.

Krwawe walki między wojskami kolonialnymi a ludnością arabską toczą się nadal z nie- słabnącą zaciętością. Oddziały wojskowe, wysłane dla stłumienia żywiołowych demonstracji ludności, stosują niesłychanie okrutne metody. Jak stwierdza specjalny wysłannik „Humanite”, Lambotte, policja i wojsko rozprawiają się nie tylko z uzbrojonymi przeciwnikami, lecz także ze spokojną ludnością — mężczyznami, kobietami i dziećmi.

Agencje zachodnie podają, że 23 bm. wojska francuskie, których liczebność w Maroku i Algierze jest na blisko 100 tysięcy, podjęły regularną ofensywę przeciwko powstańcom marokańskim na froncie długości około 100 km, ciągnącym się od Oued Zem do Kenifry. Prócz piechoty w akcji bierze udział artyleria, czołgi i lotnictwo. Według agencji Reuters, marokańskie plemiona Berberów przeleły w tej okolicy linie telefoniczne, zabarykadowały drogi i dokonały licznych ataków na zajęte przez oddziały francuskie miasteczka i dworce kolejowe.

O krwawych starciach donoszą także z Marokasu i Fezu. Rząd francuski wysłał dalsze posiłki wojskowe do Algieru i Maroka.

Również w Algierze oddziały francuskie usiłują stłumić akcję powstańców. W okolicy Constantine oddziały te całkowicie zniszczyły 9 osiedli. Komunikat opublikowany przez urząd gubernatora generalnego Algieru głosi, że „oddziały wojskowe ścigające rebeliantów dokonały ewakuacji kobiet i dzieci z tych osiedli, które nastąpię

(Dokończcie na str. 2)

### BHP w kopalniach



Jedną z form ochrony bezpieczeństwa pracy w kopalniach przed wybuchem pożaru jest opylanie chodników i robót pyłem kamieniem. Na zdjęciu: opylanie chodnika pyłem kamieniem w kopalni „Anna”. CAF — fot. Tymiński

### Utworzenie międzynarodowej komisji dla nadzorowania przygotowań do samookreślenia Sudanu

LONDYN (PAP). Z Chartumu donoszą, że parlament sudański omówił problem dotyczący składu międzynarodowej komisji, która ma być utworzona w myśl porozumienia angielsko - egipskiego w sprawie Sudanu z 12 lutego 1953 roku.

Zadaniem tej komisji jest „nadzorowanie przygotowań do samookreślenia Sudanu” oraz kontrola nad wyborami do Zgromadzenia Ustawodawczego. W myśl tego porozumienia Zgromadzenie Ustawodawcze powinno zdecydować, czy Sudan ma być niezależny, czy ma się łączyć w jakiejś formie z Egiptem.

Parlament sudański większością głosów postanowił, że ani Anglia, ani Egipt nie powinny być reprezentowane w tej komisji. Parlament wypowiedział się również przeciwko udziałowi Sudańczyków w komisji.

z prośbą, by mianowali swych przedstawicieli w komisji.

LONDYN (PAP). Dnia 23 sierpnia rzeznik brytyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych oświadczył, iż Wielka Brytania akceptuje skład międzynarodowej komisji, zatwierdzony przez parlament sudański.

### Walki strajkowe w Niemczech zach. o poprawę warunków pracy

BERLIN (PAP). Wszystkie niemal gałęzie gospodarki zachodnia - niemieckiej objęła kampania walki o podwyżkę płac. Robotnicy zachodnio-niemieccy przy pomocy strajków walczą o poprawę warunków pracy, podwyżkę płac, przeciwdziałanie wyższymi przedsiębiorców i obniżaniu realnych zarobków.

Od czerwca br. przeprowadzono w Niemczech zachodnich około 40 strajków częściowych, w tym 15 w pierwszej połowie sierpnia. Z tego 25 strajków zakończyło się pełnym zwycięstwem robotników.



W punkcie skupu w Szydłowcu wyładują przywiezione zboże.

## Wzmóc czujność!!!

Ostatnio, w wielu wsiach Kielecczyzny zdarzały się wypadki pożarów.

W ubiegłą sobotę wybuchł groźny pożar we wsi Czajków, w pow. staszowskim. W płomieniach spłonęło 12 budynków mieszkalnych, 46 gospodarstw. Z ogniem poszło ponad 1000 q nieomłóconego zboża. Straty sięgają ponad milion zł.

Jaka była przyczyna pożaru? Władysław Dyl miłośić zboże. Silnik — roplnik umieścił w niewielkiej przybudówce, a rurę wydechową wyprowadził dachem, krytym strzechą.

W Skoczynie (gromada Lipa, pow. konecki) pożar powstał z iskiej, jakie wydobywają się z rury wydechowej „Urusa”.

Przyczyną pożaru w Koziej Woli (również pow. konecki) była nieostrożność dzieci Jana Trudnosa. W czasie nieobecności rodziców, rozpalili one ognisko w... stodole. Spłonęło 13 budynków mieszkalnych i 14 gospodarstw...

Z niedzieli na poniedziałek, pożar zniszczył w spółdzielni produkcyjnej w Oknie (pow. jędrzejowski) stodołę ze zbożem i część zespolowej ubory. Przyczyna — wrogli, kulacki sabotaż...

Przyczyny wybuchu pożarów są różne. W większości jednak pożary wybuchają wskutek nieprzeobrażenia i lekceważenia przepisów o bezpieczeństwie przeciwpożarowym przez chłopów. Zdarzą się też, że ploną stodoły ze zbożem — podpalone ręką sabotażysty.

Przepisy przeciwpożarowe obowiązują również wszystkich chłopów. Przeto każdy z nich musi przestrzegać i nie rozpalać ognisk w pobliżu stogów, nie wchodzić z nimi oraz w ogóle z ogniem do stodoł, obór i innych zabudowań gospodarczych, nie pozwalać dzieciom bawić się ogniem; chłopcy i spółdzielcy powinni zachować właściwe odległości przy ustawianiu stogów ze zbożem: 50 m od wszelkich dróg publicznych, 100 m od torów kolejowych, lasów, zagoników i innych terenów zadrzewionych oraz od jednej sterty do drugiej i od wszelkich budynków.

W czasie omlotów trzeba w pobliżu umieszczać beczki z wodą, wiadra, turmice i bosaki.

Lokomobile i traktory winny być oddalone od stert i budynków co najmniej o 10 m i tak ustawione, aby dym i iski były znoszone przez wiatr w odwrotnym kierunku. Traktorysty muszą co 40 godz. przecyszczać iskrochrony przy cingnikach.

Rady Narodowe i Milicja Obywatelska winny czuwać nad przestrzeganiem tych zasad i prepać w razie czego częścię z dotychczas kontrolować, czy są one przestrzegane. Z całą bezwzględnością trzeba karać tych, którzy nie stosują się do zarządzeń i przepisów przeciwpożarowych. Zadnemu podpalaczowi jego wrogie czyn nie może ująć płazem.

Trzeba wzmóc czujność!



Orka przedsiwna

Przed nauczycielskimi konferencjami sierpniowymi

Sprawy bliskie wychowawcom rodzicom i młodzieży



Na zdjęciu: traktorysta z POM... Szczytno (wol. olsztyński) - Waler Marka i mechanik Jerzy Kamiński...

CAP - fot. Miedza

Kolcem...

Sztuka ustawiania aktywu

PRZEWODNICZĄCY Gromadzkiej Rady Narodowej promieniał wewnątrz...

zajęła ideologiczne na kursie... Aktywu, Aktywu w postaci nauczyciela...

MARIUSZ KWIAKOWSKI

29 sierpnia rozpoczynają się dwudniowe konferencje nauczycielskie przygotowujące nowy rok w naszych szkołach...

Hasło „bliziej dziecka” oznacza konieczność lepszego poznania psychiki, zdolności i możliwości dziecka...

Trzeba więc, aby nauczyciele stali się zaufanymi doradcami organizacji młodzieżowych i by starali się podbudować twórcze sily młodzieży...

Realizować będziemy ten postulat przez wzmożenie kontaktu z domem, pozyskanie rodziców do współdziałania ze szkołą w procesie wychowania...

Trzeba więc, aby nauczyciele stali się zaufanymi doradcami organizacji młodzieżowych i by starali się podbudować twórcze sily młodzieży...

Przygotowania do konferencji są w naszym województwie na ukonczonym. Referaty, stanowiące podsumowanie 10-letnich osiągnięć w szkolnictwie...

Pierwsza wiejska spółdzielnia zdrowia

Pierwszą w woj. krakowskim wiejską spółdzielnię zdrowia zorganizowali chłopcy z gromady Łysa Góra, pow. Brzesko...

Parapit robi karierę

OBROBKA marmuru, to czynność bardzo pracochłonna. Wymaga dużego nakładu siły i czasu...

Dyskutujemy nad 5-letnim planem rozwoju rolnictwa

Wies jedrzejowska przed nowymi zadaniami

Checmy calemu narodowi zapewnić dalazy wzrost stopy zyciowej, zapewnić lepsze zaopatrzenie i wyzyskanie poprzez podniesienie produkt...

ki rolnej nowych upraw roslinnych, maszyn i narzadz. A kto ma uczyć chlopcow nowoczesnych zabiegow agrotechnicznych? Wiemy, ze czynid to powinna przede wszystkim państwowa sluzba rolna: agronomowie rejonowi PZR i POM...

WIECEJ UWAGI DLA PROSTYCH FORM KOOPERACJI. Był okres, że aktyw powiatowy cała swa uwage poświęcał pracy nad zakładaniem spółdzielni produkcyjnych...

W roku bieżącym zasiano u nas 113 ha kukurydzy. Jest to malo, skoro potrzebe nasze wskazują konieczność rozszerzenia arealu kukurydzy do 4 tys. ha w roku 1980...

Wielka plynność kadr w POM-ach powiatu jedrzejowskiego nie sprzyja też pracy agronomów POM, których zadaniem jest udzielanie pomocy fachowej chłopcom, zwłaszcza w spółdzielniach produkcyjnych...

Wskan PRZESKODY W LEPSZEJ PRACY SŁUŻBY ROLNEJ

Wielka plynność kadr w POM-ach powiatu jedrzejowskiego nie sprzyja też pracy agronomów POM, których zadaniem jest udzielanie pomocy fachowej chłopcom...

Mamy obecnie 53 grupy wzajemnej pomocy na wsi. 7 z nich słuzy uprawy kukurydzy i 4 zespoły uprawy odzobow. 23 zespoły łakarskich, a obok tego 24 komitety założycielskie i 39 grup chętnych. Zestawienie to wskazuje, że trzeba będzie jeszcze bardziej rozwiniąć drobne formy kooperacji...

Wieloletni plan przewiduje, że powiat nasz winien rozwiniąć hodowlę zwierząt użytkowych o dalsze 14 procent. Zadanie to poważne, którego nie będzie można wykonać bez moenego zwiększenia bazy paszowej...

Bardzo ważną dla nas sprawą jest regeneracja tzw. nieużytków, które dawniej były zagospodarowane, a potem zostały uznane za nieużytki. Omawiając powyższe zagadnienia, nie podawałem osiągnięć, jakie są widoczne w gospodarstwach upolnoczonych i indywidualnych na wsi jedrzejowskiej...

